

Trasy rowerowe Gminy Krzyżanowice

Przez najciekawsze i najpiękniejsze tereny gminy Krzyżanowice prowadzą oznakowane trasy rowerowe - R4, 9, 24, 39, 341, 347, 348 i 355 - o łącznej długości prawie 74 km.

Przebieg tras jest zgodny z ramową koncepcją tras rowerowych wersja 3.4. z grudnia 1999 r. opracowaną przez mgr inż. Piotra Rościszewskiego dla Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Katowicach w ramach projektu Rowerem po Śląsku, a następnie uzupełnioną dla Klubu Znakarzy Tras Turystycznych PTTK w Pyskowicach.

Zgodnie z kryteriami prowadzenia tras rowerowych o charakterze turystycznym, trasy prowadzą w miarę możliwości drogami o małym ruchu samochodowym, obok interesujących zabytków, stacji kolejowych i obiektów noclegowych, a z drugiej strony prowadzą terenami leśnymi, obok terenów interesujących pod względem przyrodniczym i rekreacyjnym.

Przez gminę Krzyżanowice prowadzą drogi krajowe nr 45 i 78. Trasa nr 9 prowadzi odcinkiem drogi nr 78 z Nowego Dworu do skrzyżowania z ul. Dworcową w Olzie, którą prowadzi trasa nr 316. Trasa nr 24 wraz z trasą nr R4 przecinają w Chałupkach nową drogę nr 78, a następnie z konieczności prowadzą tą drogą z Zabelkowa do zjazdu za mostem na Odrze w Olzie, przy czym w Zabelkowie prowadzą odcinkiem drogi nr 45 do jej wylotu na drogę nr 78. Trasy nr 39 i 341 przecinają w Tworkowie drogę nr 78.

Trasa nr 9 stanowi fragment trasy dalekobieżnej Kraków - Pszczyna - Olza - Krzyżanowice - Racibórz - Opole - Wrocław.

Rozpoczyna się w Raciborzu koło RaFaKo, prowadząc bocznymi drogami w stronę Bieńkowic. Koniec trasy nr 9 znajduje się przy stacji kolejowej w Olzie. Trasa nr 24 stanowi polską część pętli Euroregionu Śląsk Cieszyński. Trasy nr 24 i R4 prowadzą od przejścia granicznego w Chałupkach ulicami Bogumińską i Raciborską, przecinając nowo wybudowaną drogę nr 78. Przez Zabelków prowadzą ul. Powstańców Śląskich, której ostatni odcinek jest fragmentem drogi nr 45, a następnie drogą nr 78 do zjazdu za mostem na Odrze. Trasa nr 39 rozpoczyna się nieopodal kościoła w Tworkowie i biegnie wraz z trasą nr 9 do pomnika czeskiego oficera, dalej prowadzi na południe przez kolonię Hanowiec do przejścia granicznego Tworków - Hań, gdzie napotyka trasy nr 347 i 348. Trasa nr 341 prowadzi od Urbanka przez kościół w Tworkowie i Bolesław do Borucina, biegnąc drogami o nawierzchni asfaltowej i tłuczniowej. Trasa nr 347 prowadzi do Bojanowa, do połączenia się z trasą nr 6 relacji Racibórz - Krzyżanowice. Trasa nr 348 zaczyna się w gminie Lubomia i wchodzi do gminy Krzyżanowice od strony Bukowa. Dalej przez Krzyżanowice biegnie do przejścia granicznego Owsiszczce - Pišť. Trasa nr 355 jest pętlą wokół Chałupek, Rudzyszału i Zabelkowa, krzyżując się z trasą nr 24.